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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Uber die Erstellung

Ich habe auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Vereins

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefiihrten Bi-
cher und die mir dariber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftrags-
gemalh nicht geprift habe, sowie die mir erteilten Auskinfte. Die Buchfilhrung sowie die Aufstel-
lung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Uetersen, den 05. Dezember 2024



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023
BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

1. Immaterielle
Vermégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessicnen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermbgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Geschaftsjahr
EUR

1,00

17,66

47.416,81

47.435 47

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1,00

0,00

27.833,93

27.834,93



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich

2. Vermégensverwaltung

3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéaftsbetriebe

5. Ergebnisvortrag allgemein

lf. Jahresergebnis

Saldo USt-Konten

Unterhaching, den 05. Dezember 2024

EUR

66.444,12
904,21-

113.901,96-

78.034,66
2.337.48-

Geschaftsjahr
EUR

27.335,13
11.460,58

8.639,76

47.435,47

Blatt 3

Vorjahr
EUR

55.972,11
803,51-

98.781,94-

66.997,83
1.853,06-
6.288,12

15,38

27.834,93



