

J. J. Höge Stbges. mbH  
Steuerberater

Großer Sand 52a  
25436 Uetersen

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.**

Fasanenstr. 2b

82008 Unterhaching

Finanzamt: Dortmund-West

Steuer-Nr: 314 5704 6173

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung - des Vereins

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Uetersen, den 05. Dezember 2024



# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching**

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	17,66	0,00
II. Kasse, Bank	47.416,81	27.833,93
	47.435,47	27.834,93

# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching**

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	66.444,12		55.972,11
2. Vermögensverwaltung	904,21-		803,51-
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	113.901,96-		98.781,94-
4. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	78.034,66		66.997,83
5. Ergebnisvortrag allgemein	<u>2.337,48-</u>	27.335,13	1.853,06-
II. Jahresergebnis		11.460,58	6.288,12
Saldo USt-Konten		8.639,76	15,38
		_____	_____
		47.435,47	27.834,93
		_____	_____

Unterhaching, den 05. Dezember 2024